
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

Комитет по региональной политике и законности 

РЕШЕНИЕ 
16.10.2017 № 189 

г. Владивосток 

О проекте закона Приморского 
края "О внесении изменений в 
Закон Приморского края 
мО государственной гражданской 
службе Приморского края" 
(второе чтение) 

Рассмотрев проект закона Приморского края "О внесении изменений в 
Закон Приморского края "О государственной гражданской службе 
Приморского края", 

внесенный в Законодательное Собрание Приморского края в порядке 
законодательной инициативы прокурором Приморского края (от 04.09.2017 
№ 227-ПР), 

принятый Законодательным Собранием Приморского края 27 сентября 
2017 года в первом чтении, 

обсудив предложения комитета Законодательного Собрания по 
региональной политике и законности о поправках к законопроекту, 
учитывающих положения Указ Президента Российской Федерации от 
12.10.2017 № 478 "О внесении изменений в Указ Президента Российской 
Федерации от 16 января 2017 г. № 16 "О квалификационных требованиях к 
стажу государственной гражданской службы или стажу работы по 
специальности, направлению подготовки, который необходим для замещения 
должностей федеральной государственной гражданской службы", 

учитывая необходимость внесения соответствующих изменений в 
Закон Приморского края "О государственной гражданской службе 
Приморского края", комитет 

РЕШИЛ: 

Перенести рассмотрение проекта закона Приморского края "О 
внесении изменений в Закон Приморского края "О государственной 
гражданской службе Приморского края", подготовленного для рассмотрения 
во втором чтении, на последующее заседание комитета. 

Председатель комитета Д.А. Текиев 


